ARROTONDAMENTO       -   119,27 €    

PREZZO DI VENDITA LOTTO 4     14.000,00 €  
Tabella 17: Calcolo del prezzo di vendita del Lotto 4 

Dalla analisi condotta è emerso che il valore complessivo degli immobili inseriti nei lotti di vendita 

ammonta ad € 114.500,00 (centoquattordicimilacinquecento/00). 

2.10 QUESITO 10: 

provveda l’esperto: 

10) a formare lotti per gruppi omogenei se la natura degli immobili lo consente, indicando, per 

ciascuna unità il valore, la superficie ed i confini e procedendo, se necessario, al relativo 

frazionamento catastale;

[...]

Si stima che il canone corrispondente di mercato ammonti, ad € 1.000,00 all’anno (mille/00 euro 

all’anno) per ogni ettaro. Considerata una superficie concessa in locazione pari a 3,82 ettari, il 

canone complessivo annuo dovrebbe perciò ammontare ad € 3.820,00 (euro 

tremilaottocentoventi/00) all’anno e pertanto la differenza del canone di mercato rispetto a 

quello attualmente applicato ammonta ad € 3.620,00 (euro tremilaseicentoventi/00) all’anno. 

Ne consegue che l’ammontare del canone di mercato complessivo per le 14 annate agrarie 

rimaste, è di € 53.480,00 (euro cinquantatremilaquattrocentoottanta/00) a fronte degli € 

2.800,00 (euro duemilaottocento/00) previsti da contratto, con una differenza complessiva a 

scadenza di € 50.680,00 (euro cinquantamilaseicentoottanta/00) 

Su tutti gli immobili non esistono formalità vincoli o oneri, anche di natura condominiale, gravanti 

sui beni che resteranno a carico dell’acquirente, ivi compresi i vincoli derivanti da contratti 

incidenti sulla attitudine edificatoria degli stessi o i vincoli connessi con il loro carattere storico-